АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЮШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2017 г.                              с.Кирюшкино                                                     № 56-п

О внесении изменений в постановление администрации Кирюшкинского сельсовета от  20.11.2014года № 19-п « Об утверждении муниципальной  программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения на территории  муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , постановлением администрации Кирюшкинского сельсовета  №  11-п от 19.09.2014 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет»:

1.
 Внести  в муниципальную  программу «Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения на территории  муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»утвержденную постановлением  администрации Кирюшкинского сельсовета от 20.11.2015 г.  № 19 –п, следующие изменения:
1.1.
Паспорт муниципальной  программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения на территории  муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»» изложить в новой редакции  (приложение № 1).

1.
Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств местного  бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

2.  Дополнить  к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы на 2018 год» согласно приложению  № 3 к данному постановлению.

3.
Приложение №5 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения» изложить в новой редакции (приложение № 4).

4. Раздел 5 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»

Абзац 2 изложить в следующей  редакции:

Объем ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальной программы составляет –  8862,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –932,2 тыс. рублей;

2016 год –  1477,0 тыс. рублей;

2017 год –  1221,1 тыс. рублей;

2018 год –  1622,8 тыс. рублей;

2019 год –  1614,2 тыс. рублей;

2020 год –  1656,0 тыс. рублей.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования                                                       Кириллов А.Ф.
Разослано: в дело,  РА, прокуратуру
Приложение №1

к постановлению

  от 27.12.2017 г.  № 56 -п
О внесении изменений в постановление администрации

 Кирюшкинского сельсовета от  20.11.2014года № 19-п

« Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие сети внутрипоселковых дорог местного

значения на территории  муниципального  образования

«Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района

Оренбургской области на 2015-2020 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие сети внутрипоселковых  дорог  местного значения  на территории муниципального  образования  Кирюшкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области

на 2015-2020 годы»

	Ответственный исполнитель
программы

Соисполнители программы

	Администрация Кирюшкинского сельсовета
- отсутствует

	Подпрограммы программы
	- отсутствуют

	Цели программы
	-обеспечение сохранности дорог общего пользования, находящихся в  границах населённых пунктов  муниципального образования;

-увеличение срока службы дорожных покрытий, сооружений;

-улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в  границах населённых пунктов  муниципального образования;
- качественное и высокоэффективное уличное освещение дорог на территории сельского поселения;
- экономное использование электроэнергии и средств, выделяемых на содержание систем уличного освещения;

  -увеличение количества освещаемой территории

	Задачи программы
	-своевременное и качественное проведение работ, связанных с ремонтом  и  содержанием  дорог  общего пользования местного значения;
- подготовка про​ектной документации;

- обеспечение безопасности дорожного движения;

- экономное использование электроэнергии и средств, выделяемых на содержание систем уличного освещения дорог;

- организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения;

	Программно-целевые инструменты программы

	- отсутствуют

	Целевые индикаторы и показатели

программы
	-протяженность дорог общего пользования всех видов улично-дорожной сети сельского поселения после ремонта, единиц;
-содержание дорог (грейдерование , чистка дорог от снега) , единиц.

-количество разработанной проектно-сметной документации  на капитальный ремонт дорог

общего пользования местного значения (в год)

- количество площади освещаемых территорий населенных пунктов сельского поселения, единиц.

	Сроки и этапы реализации
муниципальной программы

	этапы реализации программы не выделяются,
срок реализации программы 2015 – 2020 год.

	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет областного и местного бюджетов – 8862,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 932,2 тыс. рублей;

2016 год – 1816,6 тыс. рублей;

2017 год – 1221,1 тыс. рублей;

2018 год – 1622,8 тыс. рублей;

2019 год – 1614,2 тыс. рублей;

2020 год – 1656,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации
программы
	-увеличение протяженности капитально отремонтированных дорог общего пользования, мостов в целях безопасности дорожного движения;
-увеличение протяженности дорог общего пользования муниципального значения, имеющих оформленные документы по регистрации права собственности, км.
-соответствие технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям;

-современная система обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах местного значения  и улично-дорожной сети населенных пунктов муниципального образования;

- будет сформирован современный световой облик сельского поселения;
-снижен уровень аварийности в вечернее и ночное время.

                                                                                                                                                                                                    Приложение №2

к постановлению

   27.12.2017 г.  № 56 -п
О внесении изменений в постановление администрации

Кирюшкинского сельсовета от  20.11.2014года № 19-п

« Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения на территории

муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет»

 Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

муниципальной программы за счет средств областного и местного  бюджета

	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	1
	              2
	              3
	4
	5
	6
	7
	8
	      9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие сети внутрипоселковых  дорог  местного значения на территории муниципального  образования  Кирюшкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области
на 2015-2020 годы»

	Администрация Кирюшкинского сельсовета

	всего
	932,2
	1816,6
	1221,0
	1622,8
	1614,2

	1656,0
	8862,9

	Основное мероприятие
1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов за сёт средств областного бюджета
	Администрация Кирюшкинского сельсовета
	0,0
	339,6
	0,0
	472,5

	316,5

	316,5
	1445,1

	Основное мероприятие

2
	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах поселений
	Администрация Кирюшкинского сельсовета
	932,2
	1477,0
	1221,1
	1150,3

	1297,7

	1339,5
	7417,8

Приложение № 3

к постановлению  27.12.2017 г.  №  56 -п
О внесении изменений в постановление администрации

Кирюшкинского сельсовета от  20.11.2014года № 19-п

« Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения на территории

муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет»

 Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

План

реализации муниципальной программы в 2018году

	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объём финанасирования в планируемом году (тыс.руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов за счёт средств областного бюджета
	Кириллв Андрей Федорович
Глава

администрации
	01.01.2018
	31.12.2018
	-капитально отремонтированные дороги общего пользования, мосты в целях безопасности дорожного движения;
-оформленные дороги общего пользования муниципального значения по регистрации права собственности, км.
-соответствующие нормативным требованиям, техническим характеристикам проезжей части отремонтированные дороги;

- сформированный современный световой облик сельского поселения
для снижения уровеня аварийности в вечернее и ночное время.

	472,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них на границах поселений
	Кириллов Андрей Федорович
Глава

администрации
	01.01.2018
	31.12.2018

	1150,3

	Итого :

	1622,8

Приложение № 4

к постановлению   27.12.2017г.  №  56-п
О внесении изменений в постановление администрации

Кирюшкинского сельсовета от  20.11.2014года № 19-п

« Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения на территории

муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет»

 Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

СВЕДЕНИЯ
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы
и их значения

	№ п\п
	Наименование показателя (индикатора)
	Еденица измерения
	Значения показателей
	Значения показателя по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	    8
	9
	10
	11
	9

	1.
	протяженность дорог общего пользования всех видов улично-дорожной сети сельского поселения после ремонта
	км
	-
	0,8
	1,0
	1,0
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	10

	2.
	количество разработанной проектно-сметной документации  на капитальный ремонт дорог

общего пользования местного значения (в год)

	шт
	-
	1
	2
	2
	-
	2
	2
	2
	2

	3
	количество площади освещаемых территорий населенных пунктов сельского поселения
	га
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	-